[image: ]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Sul da Bahia
Pró-Reitoria de Ações Afirmativas
Coordenação de Qualidade de Vida

FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO PARA CESSÃO TEMPORÁRIA DE NOTEBOOK E/OU ACESSO À INTERNET PARA ESTUDANTE COM DEFICIÊNCIA E/OU NECESSIDADE EDUCACIONAL ESPECIAL*
Ao Setor de Acessibilidade e Inclusão (SAI),
[bookmark: _GoBack]Pelo presente, eu: ________________________________, portador/a do RG nº _____________, inscrito no CPF nº________________________, discente do curso_______________________________, matrícula ____________________, Campus ______________ , solicito a cessão de____________________ , uma vez que sou estudante com deficiência (conforme laudo médico apresentado ao Setor) e não possuo esse item para que me auxiliar nas atividades acadêmicas.
_______________, _____ de ___________________de 202____.

Atenciosamente,
 ________________________________
Assinatura do/a discente

*Concessão sujeita a analise e disponibilidade dos itens referidos.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
Campus Jorge Amado, Rua Itabuna, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, Km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna-Ba, CEP 45613204
Fone: 73 3616 – 3380.
image1.png